THE TOYO BUNKO PUBLICATIONS

‘Series A. The T6yé Bunko Rons6 T P& 3¢ B % 32, Monographs in Japanese edited by
the Toyo Bﬁnko. Published at occasional intervals.

1. Ismivama Fukuji 7 il ¥R 78, Kotei Chilgen On~in Th %2 1 J& = #8. - Chou

Té-ch'ing’s A Chung-yilan-yin-yiin b T8 revised by collation

of different editions. With introduction and notes. 1 vol. 4°. pp. 402.

1925. - , (Price ¥. 8.00)

2. Mavema Kybsaku #f [5 3% 1k, Ryika Kogo-sen 5 ¥k % 55 £8. Philological com-

mentatries on the Ryong-pi-e-hiyen-ka 85 ﬂéf@%%, Hymn sung in praise

of the founder of the Korean dynasty, composed in Korean vernacular, by

Tjyeng Rin-tji @ 1k Bk and others in 1445, by order of the King Syei-tjong

B of Chao-hsien ¥ fiz.. With index of words. 1 vol. '8° pp. 145. 1925.

‘ (¥. 2.00)

Mavema Kybdsaku 8 W1, Keirin-Ruiji Reigen-kd & bk %35 88 S 7%

The Sung scholar Sun Mu's 7% 2 Chi-lin-lei-shih ‘@ # %5 2, Korean-Chinese

_glossary; deciphered and annotated. Wi@ﬂi@gﬁgfﬁ words. 1. vol. 8° pp.

128. 1925. : (¥. 2.00)

4. HaRrADA Yoshito J A, Sadiki Hakken no Kwaigwa ni miyetaru Fulu-

shoku no Kenkyld WHZE R o R B R4 %= 3 RE o B Studies of

‘costumes as observed in the paintings 'discovered in ‘Chinese Turkestan.

With 41 plates in collotype and figures in fext. 1 vol. 4.° pp. 78. 1925,

(¥. 4.00) (Out of print)

5, Timva - Tadao B B B R, Shina Kodai Shiron %385 4% 5. Oriticism on

the ancient history of China in the light of astromomical records. With

tables and diagrams. 1 vol. 4° pp. 541. 1925. (¥. 5.00) (Oub of print)

6. Kard Shigeru fin ik %, T6-S8 Jidai ni okeru Kin Gin no Kenkyd [ 5 85 4%

IR 5 & g% o W52 Researches into the history of precious metals in

the T‘ang and Sung Dynasties with special regards ‘to their monetary

funection. 'With illustrations. 2 vols. 4° Vol. 1, pp. 377; Vol. 11, pp. 858.

1925. ‘ ’ ‘ © (¥ 10.00)

7. OrapA Maéayuki W M B 2, Nittd Guhd Junrei Koki no Kenkyd 7\%“3}2&3

WM TTFE o B 2% Critical study of the Yew-ni¥'s g 7= Jonrnal of his

pilgrimage in China during 842-847 A. D. With facsimile reproduction of

an old MS copy of the Journal now preserved in the Kwanchi-in 3 % 1,

of the Toji Temple 3 %, Kybto. Part II: Facsimile with explanatory

note, 5 vols. 4.° 1926. [By the death of Dr. Okada in 1927 the publication

of his Study, which forms the Part I, is postponed.] (F. 20.00)

8. Tsupa Stkichi ¥ H 74 %, Déka no Shisé to sono Kaiten 5 o B4 2

' ¥ o BB Taoistic thoughts and their development [in ancient China],

1 vol. 4° pp. iii, iii, 639, ix (Index). 1927. - (¥ 7.00) (Out of Print)

o
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9. Hasmmoro Shinkichi i & i &, Bunroku Gwannen Amakusa-ban Kirishitan
Kybyi no Kenkyl 3§ 7646 K 2 5 # % # % o i 28 Study of the
Doclrina Christan, in Japanese language but in Roman letters, printed

by the Jesuit Mission Press in Amakusa, Kyfshf, 1592. With facsimile
reproduction of the unique original now preserved in the Toyo Bunko. 2
vols. 8% Vol. I: Thé Study, pp- 3. (Preface), 7 (Contents), 44 (Description
of the Docirine Christan, Amakusa 1592), 254151 (Transcription of the
Text in Japanese), 124 (Philological study of the words used in the Text), 8
(Postseript). - With 14 plates in collotype; Vol. IL: The Facsimile reprint
of the Doctrina C"hrfi&t(tn, Ai;aakusa"l592, pp: [6], 114, [2].. 1928. (¥. 12.00)
10° Oxapa Masayuki ] B E 21, (S;mvifNara-c7L6 no Kanbungaku i IT R o

' ¥ 3 2. Chinese literature of the Omi and Nara Periods [in Japan]
(Posthumous publication). 1. vol. &. pp. v. 845,1iv 1929. (With a Postseript
by ToEmvuRra Sanjird T K 3 % BX). , (¥ 3.00)

11. Tsmrpa Mosaku 7 H ¥ & Shakyd yori mitary Nara-chd Bukkyd no Kenkyd

BHEL ) R % 3E A M %k oWE A study of Buddhism of the Nara

Period based on Sutra Manuseript. 1 vol. 4°, with 13 plates. pp. iv, 254, 156

(Supplement: Catalogue of the sﬁtra and other MSS of the Nara Periods),

. b5 (Index). 25 (Résumé in English). 1930. (¥ 7.00) (Out of print)

12. Uyepa Minoru [k [ 8, Seki-shi Sei-kei no Kenkyd 7 & B € o % %2 Inves-

tigation of the Shih-shih Héing-ching A B B8 (Shib's Ca’oalogue of Fixed

Stars). 1 vol. 4°, with charts and tables. 1930. pp. 4, 8, 184. © (¥ 3.00)

18. Toxrwa Daijd % %%k 52, Shina ni okeru Bukkyd to Jukyd, Ddkyd X AR i<

WG 2 8% L E#3% %% Buddhism, Confucianism and Taoism in China:

Their interrelations historically observed. 1vol. 4% pp. ii, x, 750, 28 (Index).

1950. : . (¥ 12.00)

4. Knwatomr Kybsuke 4 B —3 B, Ainu Jojishi Yiikara no Kenkyd 7 4 =

MESH =~ 5 5 oW Studies of the Yikara (Yukar) or Ainu epics

in oral tradition. 2 vols. 4°. Vol I: .I_ntroduction, pp. xiv, 434, with

2 plates; Vol. II: Grammatical notes, Texts and Translations with Com-

mentary, pp. xx, 1-233 (Grammatical notes),‘ 285-950 (Texts, Translations,

and Commentary), 951-1024 (Index), with 2 plates. 1931. (¥ 25.00)

Series B. Memoirs of the Research Department of the Toyo Btnko (The Oriental

Library). Series of monographs in European languages, edited by Sa1rarort

Kurakichi, B. H. Published at occasional intervals. No. 1, issued in Dec.

1926. No. 2, issued in Nov. 1928. No. 3, issued in Dec. 1928. No. 4 issued

in Dec. 1929. : (Each ¥ 3.00)

‘ Series C. The Tdyé Bunko Sékan 3 & jtﬁ % 7). Miscellaneous Series edited by the
Toyo Bunko. Published at occasional intervals.

1. Eiin Eiraku Tatten Zampon Go-saisu % ED & 85 & 72 4 7M. The Yung-
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lo-ta-tien 7k ¥4 Kk M, Ch, 19, 416-19, 426. A facsimile reproduction in photo-

fype of the originals in possesion of the T6y6 Bunko (size reduced). 5 vols.

3lemx19om,  [These five volumes contain the chapters-from the Chéing-

shih-ta-tien ¥§ P A # on the postal system of the Yiian Dynasty]. With

an accompanying volume: Moko Ekiden Zakkd 55 R (24 3, Studies

of the postal system of the Mongol Empire, by Hanxgpa Téru 74 B, 1

vol. 4° pp. 108 with 4 plates. 1930. (¥ 33.00)

2. Miara TOsd ‘m R B4k Yayeyama Goi A % Il SE f2. Vocabulary of the

Yayeyama dialect (Loochoo Bt k), with a phonological and grammatical

introduction. 1 vol. 4°, with a map. pp. xiv, 135 (Phonology and Gram-

mar), 801 (Part I: Yayeyama-Japanese vocabulary), 208 (Part II: J apan-

ese-Yayeyama vocabulary). 1930. ‘ (¥ 15.00)

Series D. The Obun T5yé Bunko Ronsé ik 3¢ B ¥ 3C B #F $#. Monographs in European
language edited by the Toyo Bunko. Published at occasivnal intervals,

1. Wapa Teijuhm, American Foreign Policy towards Japan during the Nine-

teenth Century. 1 vol. 8°. pp. xi, 575. 1928. (¥ 5.00)



